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SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané.
II. etapa rekonstrukce vodovodu v naší 

obci se ke konci stavby trochu zkompliko-
vala. V místě přechodu pod silnicí u č.p. 7 
se nepodařilo provést protlak. Po zhod-
nocení situace firma Ekorterm Letovice 
hledala další řešení a to umístění vodovo-
du do původní chráničky, nebo překopání 
silnice. Obě varianty byly příliš kompliko-
vané a nakonec se podařilo zajistit firmu, 
která otvor pod silnicí provrtala. Došlo 
tak k velkému zpoždění prací a vodovod 
v tuto chvíli ještě není dokončen, ale snad 
se to v nejbližších dnech podaří. Moc děkuji 
všem obyvatelům, po jejichž pozemcích 
vodovod vede, za pochopení a trpělivost.

V srpnu letošního roku jsme požádali na 
Ministerstvu pro místní rozvoj o dotaci na 
Multifunkční hřiště.

Dotaci mohou využít obce, které jsou 
zřizovateli škol. Protože naše škola již 
dlouhodobě postrádá takovéto zařízení, 
máme všichni velikou radost, že jsme byli 
vybráni a dotaci obdržíme.

Celkové náklady činí 5 175 529,– korun 
z toho dotace je 3 622 870,– korun. Na fot-
balovém hřišti na jaře přibude multifunkč-
ní hřiště na míčové hry, tenis apod., dále 
běžecká dráha a doskočiště. Protože by 
běžecká dráha nesplňovala podmínky pro 
hasičský sport, rozhodlo zastupitelstvo 
obce, že ji z vlastních prostředků dofinan-
cujeme tak, aby byla využitelná i  jinak, 
než pro školu. Nejdříve musí proběhnout 
výběrové řízení na dodavatele stavby. Jed-
nou z podmínek výběrového řízení bude 
termín předání stavby, abychom od 1. čer-
vence 2018 mohli hřiště využívat.

Přeji Vám všem krásné svátky vánoční 
provoněné dobrou pohodou, láskou a štěs-
tím. Ať se nikdo z Vás necítí sám a opuš-
těný. Do nového roku Vám přeji hlavně 
hodně zdraví, dobré pohody, spokojenosti, 
úspěchů a štěstí.

starostka obce

PODĚKOVÁNÍ
Velice děkuji F-Bike klubu Sádek za vy-

nikající výsledky, kterých dosahují v nároč-
ných sportovních soutěžích. Děkuji také za 
výbornou reprezentaci obce a přeji členům 
klubu do nového roku hodně zdraví, elánu 
a spoustu krásných zážitků ze zdařilých 
sportovních výsledků.

Další poděkování patří SDH Sádek 
zvláště vedoucím mladých hasičů a jejich 
svěřencům za vynikající výsledky v ha-
sičských soutěžích. Práce s dětmi je velice 
náročná a záslužná. Moc si ji vážím.

Děkuji také Vám všem za veškerou pod-
poru, přízeň a pomoc, kterou jste mi během 
letošního roku prokázali. Zastupitelstvu 
obce děkuji za spolupráci a jejich rodinám 
za pochopení, které pro jejich práci mají.

starostka obce
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Výročí
Uplynulé čtvrtletí oslavila své životní ju-
bileum paní Ludmila Marečková a paní
Květoslava Lorencová.
Oslavenkyním blahopřejeme a do dalšího 
života přejeme mnoho zdraví, štěstí a spo-
kojenosti.

Narozené děti
Naše obec se rozrostla o nového občánka. 
Je jím Maruška, která se narodila rodi-

čům Janě a Stanislavovi Lejhancovým, 
Sádek 170
K narození holčičky srdečně blahopřejeme 
a přejeme celé rodině hodně zdraví a šťast-
ný a spokojený život.

Úmrtí
Svou rodinu a své blízké navždy opustil 
pan Jindřich Dvořák, Sádek 32.

PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ
Letošní půlnoční mše svatá v kostele Nej-
světější Trojice v  Sádku bude sloužena 
24. 12. 2017 od 21,00 hodin.
Při mši svaté zazní Marhulova Vánoční 
mše v podání Chrámového sboru ze Sádku 
pod vedením Josefa Bednáře.

Všichni jste na tento slavnostní okamžik 
srdečně zváni.

Farnost Sádek

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD
Poplatek za komunální odpad na rok 

2018 je dle Obecně závazné vyhlášky č. 
2/2017 stanoven ve výši 600,– Kč na jed-
noho trvale žijícího občana, na jeden re-

kreační objekt a na dům, ve kterém není 
nikdo hlášen k trvalému pobytu. Poplatek 
je splatný od 1. 3. 2018 do 30. 4. 2018.
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HASIČSKÉ OZVĚNY
Zdravíme Sádečáky
Po roce vánoce, vánoce přicházejí… 

A  my začínáme (vlastně jsme již začali 
hodnotit ten letošní rok, co nám dal, co 
nám vzal, co přinesl, co naopak nedonesl, 
prostě všechno co se událo.

Zpravodaj obce č. 3 nás zastihl těsně po 
naší pohárové soutěže mladých hasičů, kde 
jsme tuto soutěž i zhodnotili.

Touto akcí ovšem nebyl soutěžení naše-
ho jednoho družstva starších pro letošek 
ještě konec. Před námi byl ještě jeden závod 
ligy v Mladějově a taky podzimní kolo hry 
Plamen. Oboje se vcelku povedlo v Mladě-
jově 3. místo a celkové 7. místo v letošním 
ročníku ligy mladých hasičů. Podzimka 
se letos konala v Hartmanicích a nutno 
dodat, že se povedla jak pořadatelům, tak 
našim borcům, kteří v nových slušivých 
mikinách po velmi dobrém výkonu soutěž 
ve své kategorii vyhráli.

Jak vidíme podle výsledků, závěr sou-
těžního roku se naší mládeži vydařil a dou-
fejme, že v příštím roce navážou na tento 
dobrý základ a pokusí se navrátit na ty 
pozice na které jsme zvyklí a které jim sluší. 
A pokud se to nezdaří, svět se taky nezboří 
a život půjde dál. Nejdůležitější je, aby to 
děcka bavilo a pořádně si to užívaly. V tom-
to duchu se rovněž neslo i tradiční posezení 
před naší výroční valnou hromadou. Sice 
se nás nesešlo tolik jako minulé roky, ale 
nakonec jsme se s mládeží pobavili o všem 
možném i nemožném a dohodli se, že nový 
soutěžní rok je třeba začít zábavou a tak na 
začátku roku s nimi vyrazíme do Brna, kde 
chceme zkusit motokáry a navštívit hernu 
Laser game. O termínu budeme včas infor-
movat a určitě se nebráníme účasti i dětí, 
které s námi nesoutěží.

Naši dospělí se letos taky činili.Poslední 
soutěží, které se zúčastnili byla rovněž 
soutěž v Mladějově. Sice se již nesoutěžilo 

o body do Svitavské ligy, ale i tak se sešla 
slušná účast soutěžících a naše družstva 
mužů a žen se neztratila. Ženy skončily 3., 
muži pak 4. a 6.

Již zmíněná Svitavská liga měla své za-
končení tradičním vyhodnocením, které se 
letos konalo v Pomezím a naši borci se také 
zúčastnili. V  letošním ročníku ligy naši 
závodníci a závodnice absolvovali všech 
11 soutěží ligy a nakonec se střídavými 
úspěchy, kdy se jim většinou lepila smůla 
na paty, obsadili muži celkové 29. místo 
z 54.družstev. Ženy na tom byly o pozná-
ní lépe (vypadá to že nejsou tak nervózní 
a rozklepaní jako muži) a obsadili celkové 
9.místo z 23. družstev. Tak jako i minulé 
roky kdy jsme přišli o pořadatelství naší 
tradiční soutěže Sádek Open, tak i  letos 
jsme žádali o navrácení pořadatelství jed-
noho ze závodů svitavské ligy. O přidělení 
jednotlivých pořadatelství závodů rozho-
duje rada ligy vždy po skončení sezony. 
Rozhodnutí padlo 22. 11. a do Sádku se liga 
vrátí a to v termínu 7. 7. 2018. Do té doby 
bude ovšem nutné dokončit letošní započa-
tou práci na startovní platu a potřebujeme 
vytvořit novou startovní plochu. Čeká nás 
sice ještě dost práce, ale veříme, že navá-
žeme na naše zkušenosti s pořadatelstvím 
těchto akcí z minula a i zde obstojíme a po-
suneme úroveň soutěže opět o trochu výš.

Kromě soutěžení jsme v uplynulém ob-
dobí jsme rovněž stihli uklidit a zazimo-
vat překážky a techniku, trochu pouklidit 
v hasičárně ale především zhodnotit svou 
činnost na valné hromadě sboru, která 
se uskutečnila podle dávné tradice týden 
po posvícení, což letos bylo 18. 11. 2017. 
Činnost jsme zhodnotili, pokladnu přepo-
čítali, inventury vyhodnotili, plány jsme 
stanovili, něco málo prodiskutovali, pár 
věrnostních odznaků členům předali a na 
závěr něco málo snědli a trochu se občers-
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tvili. Bylo to fajn, ale nová sezona začíná, 
tak hurá do toho.

Klasicky začínáme v lednu hasičským 
plesem, ten máme naplánovaný na 26. led-
na 2018 a po zkušenostech z minulých 
let, kdy počet návštěvníků stále klesá se 
chceme pokusit přijít s něčím novým, co 
by třeba i přilákalo více tance a zábavy 
chtivých hostů. Chystáme proto rozšíření 
nabídky jednak o míchané nápoje, zkusíme 
rozšířit nabídku kuchyně o další zvěřinu, 
po dohodě a ve spolupráci s majitelem sálu 
plánujeme uskutečnit úpravy v sále (zlep-
šení prostředí, rozšíření zázemí apod.) za-
jišťujeme předtančení, a v neposlední řadě 
zkvalitnění propagace akce a v tombole pak 
okořenění ve podobě první ceny, což bude 
wellnes pobyt pro dvě osoby. My se snaží-
me, tak uvidíme, zda naše snaha „přinese 

ovoce“ ve formě více hostů. Srdečně všech-
ny zveme a přijďte se proto sami podívat, 
jak se nám vylepšení podařilo ale hlavně se 
přijďte prímově pobavit a užít si to.

Po plese máme taky mariáš a  to už 
21. ročník. Tak mariášníci, doražte v pá-
tek 2. 2. 2018 do obecního domu, začínáme 
v 17,00 hod.

Tolik asi vše k  dění u  nás hasičů, 
všem, všem, všem, přejeme krásné vá-
noce, dětem především hodně dárků, 
a mooooooooooooooooooooc zdraví, štěs-
tí, pohody, optimismu a elánu v roce 2018, 
radujte se, veselte se a rádi se mějte.

Výbor SDH Sádek

PODĚKOVÁNÍ ZA ÚČAST VE SBĚRU STARÉHO PAPÍRU
Vážení spoluobčané,
velmi Vám děkujeme za Vaši účast 

v letošním listopadovém sběrovém dni. 
Svoz opět provedla firma Eurepap Praha 
s. r. o., pobočka Svitavy, na celý průběh 
po celý týden dohlížel náš pan školník 
Libor Baumruk. Poděkování patří také 
starostům Sádku i Kamence, kteří akci 
několikrát vyhlásili a připomněli ve svých 
rozhlasových hlášeních.

Po dobu jednoho týdne byl u staré-
ho obecního úřadu v Sádku přistaven 
kontejner, kam jste papír nosili a vozili. 
Tentokrát jsme utržili krásných 3 340,80 
Kč, což je zatím nejvíc, co se nám v tomto 
předvánočním období podařilo.

Sebrali jsme:
vlnitá lepenka (1 kg á 1,80 Kč)
906 kg 1 630,80 Kč
směs novin a časopisů (1 kg á 2,00 Kč) 
855 kg 1 710,00 Kč
 
Celkem 1 761 kg 3 340,80 Kč

Peníze škola obdrží na bankovní účet 
a budou použity ve prospěch všech našich 
dětí.

Další sběr se uskuteční nejpozději do 
konce června 2018, a to stejným a již osvěd-
čeným způsobem.

Za kolektiv pracovníků ZŠ a MŠ
Ladislava Plachá



VÁNOČNÍ ČAS
Podzim se blíží k závěru, příroda se poti-

chu ukládá k zimnímu spánku. Dny se krátí 
a pod tím vším tichem je jakési napjaté oče-
kávání. Blíží se Vánoce, nejkrásnější svátky 
v roce. Jelikož Vánoce jsou svátky rodinné, 
dovolte mi citovat,pravidla jedné rodiny“:

USMĚJ SE, když můžeš.
OMLUV SE, když je potřeba.

NEROZČILUJ SE maličkostmi.
NETRAP SE tím, co změnit nejde.

RADUJ SE z každého 
dne, kdy jsme SPOLU.

Přejeme Vám šťastné a veselé Vánoce 
mezi Vašimi blízkými, hodně spokojenosti, 
lásky a radosti. Do roku 2018 štěstí, osobní 
i pracovní úspěchy a mnoho zdraví. Děku-

jeme Vám za přízeň, za spolu-práci a těšíme 
se na další rok s Vámi a Vašimi dětmi.

Za Mateřskou školu v Sádku 
Eva Zdvořilá – vedoucí učitelka
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„Radostné Vánoce chceme Vám přát, 
aby vždy člověk člověka měl rád. 

Aby jeden druhému 
zdraví, štěstí přál, 

aby ten nový rok za mnoho stál…“ 
Pokojné Vánoce a úspěšný rok 2018 

Vám přejí 
děti a zaměstnanci 

Základní a Mateřské školy v Sádku 



FARNOST SÁDEK
Milí spoluobčané, bratři a sestry.
Rád se s vámi podělím o příběh, který se mi 

nedávno dostal do rukou.
Muž požádal svou manželku o rozvod. Ona 

mu na papír napsala něco, co mu změnilo život.
Když jsem se vrátil tu noc domů, manželka 

prostřela stůl a přichystala večeři. Chytil jsem jí 
ruku a řekl: „Musím ti něco říci.“ Sedla si a poti-
chu jedla. V jejich očích jsem zpozoroval bolest.

Musel jsem se přiznat, že uvažuji o rozvodu. 
Téma jsem přednesl opravdu klidně. Nevypada-
la rozzlobeně. Pouze se zeptala: „Proč?“

Odpovědi jsem se vyhýbal. To ji rozzlobilo. 
Něco na mě hodila a křičela, že nejsem muž!

V ten den jsme spolu už nepromluvili. Pla-
kala. Chtěla vědět, co se stalo s naším manžel-
stvím. Jen těžko jsem jí mohl uspokojivě od-
povědět. Už jsem ji nemiloval. Mé srdce patřilo 
Janě. Pouze jsem ji litoval.

S pocitem viny jsem podepsal rozvodové 
papíry, v nichž stálo, že si může nechat náš 
dům, auto, a 30% v mojí společnosti. Podívala 
se na ně a roztrhala je na kousky. Žena, která 
se mnou strávila 10 let života mi byla najednou 
cizí. Bylo mi líto času a energie, který promrha-
la. Ale nemohl jsem změnit fakt, že miluji Janu. 
Nakonec se přede mnou rozplakala. Její pláč byl 
pro mě úlevou. Myšlenka rozvodu se zdála být 
po několika týdnech jasnější a reálnější.

Druhý den jsem se vrátil pozdě domů. Něco 
psala. Večeři jsem nedostal, tak jsem si šel rov-
nou lehnout. Byl jsem velmi unavený po celém 
dni s Janou, nebyl tedy problém usnout. Ráno 
mi prezentovala podmínky rozvodu. Nic ode 
mne nechce, pouze, abychom se měsíc před 
rozvodem snažili žít jako normální rodina. 
Její důvody byly rozumné. Syn měl zkoušky 
a proto jsme ho nechtěli naším ztroskotaným 
manželstvím vykolejit.

Bylo to akceptovatelné. Navíc mne požádala 
abych si připomněl, jak jsem ji nesl ze svatební 
místnosti a abych ji během tohoto měsíce no-
sil takto každý den až k vchodovým dveřím. 

Myslel jsem si, že se zbláznila. Aby však byly 
poslední dny našeho manželství snesitelnější, 
souhlasil jsem.

Janě jsem o rozvodových podmínkách řekl. 
Pouze se jim smála a odsekla, že jsou absurdní. 
Řekla, že bez ohledu na to, jaké triky moje man-
želka zkusí, i tak musí čelit rozvodu.

Nespojoval nás žádný fyzický kontakt od 
doby, kdy jsem přednesl téma rozvod. Když 
jsem ji vynášel z ložnice první den, bylo to dost 
neohrabané. Náš syn nám tleskal a pokřikoval 
něco ve smyslu, že táta drží mamku pevně v ná-
ručí. Jeho slova se mě dotkla.

Od ložnice do obýváku až ke dveřím. Nesl 
jsem ji na rukou přes 10 metrů. Zavřela oči 
a jemně dodala: „Neříkej synovi o rozvodu.“ 
Přikývl jsem. Cítil jsem se však smutně. Před 
dveřmi jsem ji postavil na nohy. Počkala na 
autobus do práce. Já jsem jel do práce autem.

Druhý den to bylo celé přirozenější. Opřela 
se mi o hruď. Cítil jsem její vůni. Uvědomil 
jsem si, že jsem se na ni pořádně nepodíval už 
velmi dlouhou dobu. Už nebyla mladá. Měla 
pár vrásek a šedé vlasy. Naše manželství ji po-
znamenalo. Na minutu jsem měl výčitky, co 
jsem jí to udělal.

Čtvrtý den když jsem ji zvedl, pocítil jsem 
ztracenou intimitu. Tato žena mi dala 10 let 
svého života. Pátý a šestý den se to opakovalo. 
Janě jsem o tom neřekl. Měsíc plynul a nošení 
mé manželky bylo jednodušší. Pravděpodobně 
to bylo každodenním cvičením.

Jednou ráno se rozhodovala, co si má obléci. 
Vyzkoušela si pár šatů, ale nemohla si mezi 
nimi vybrat. Potom vzdychla, že všechny šaty 
jsou jí velké. Pak jsem si uvědomil, že zhubla 
a to byl důvod, proč bylo její nošení lehčí a lehčí.

Najednou mi to došlo. Měla v srdci tolik 
bolesti a hořkosti. Podvědomě jsem se jí dotkl.

V tu chvíli přišel náš syn a řekl, že je čas 
maminku odnést. Vidět svého otce, jak se jen 
letmo dotýká maminky je důležitou součástí 
jeho života. Manželka ho zavolala, ať přijde 
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blíž a objala ho. Odvrátil jsem zrak, protože 
jsem se bál, že mi ten pohled změní názor na 
rozvod. Pak jsem ji zvedl a nesl ověřenou ces-
tou. Její ruce obepnuly můj krk něžně a jemně. 
Držel jsem ji pevně, bylo to přesně, jako ve 
svatební den.

Její váha mi dělala starosti. Poslední den to 
bylo těžké. Sotva jsem udělal krok. Syn odešel 
do školy. Pevně jsem ji chytil a pošeptal jí, že 
jsem netušil, že našemu životu chybí intimita. 
Odešel jsem i já. Jel jsem za Janou. Vyběhl jsem 
schody. Jana otevřela: „Promiň Jano, už se 
rozvádět nechci!“

Podívala se na mě překvapeně a dotkla se 
mého čela. „Máš horečku?“ Řekla. Odehnal 
jsem její ruku z čela a dodal: „Promiň Jano, už 
se prostě nechci rozvést. Manželství bylo nudné 
protože jsem si nevážil detailů každodenního 
života. Proto mě omrzelo. Za ten čas, co jsem ji 
nosil v náručí jsem si uvědomil, že je mou po-
vinností ji nosit na rukou každý den dokud nás 

smrt nerozdělí! „Jana vypada-
la, jakoby se právě probudila. 
Dala mi pořádnou facku, za-
bouchla dveře a rozplakala se. 
Sešel jsem po schodech dolů 
a sedl si do auta. V nejbližším 
květinářství jsem objednal ve-
likou kytici. Květinářka se mě 
zeptala, co má napsat na kar-
tičku s přáním. Usmál jsem 
se a napsal jsem do ní: „Budu 
tě nosit na rukou dokud nás 
smrt nerozdělí.“

V  ten večer jsem přišel 
domů s květinami v  rukou 

a úsměvem na rtech. Vyběhl jsem po schodech 
a našel manželku ležet mrtvou v posteli. Už 
měsíce bojovala s rakovinou a já jsem byl tak za-
neprázdněn Janou, že jsem si toho ani nevšiml. 
Věděla, že brzy zemře, a chtěla mě ochránit 
před jakoukoli negativní reakcí a výčitkami 
našeho syna. Alespoň v jeho očích jsem byl 
milující manžel.

Tolik příběh.
Za nedlouho oslavíme vánoční svátky. Bude-

me si připomínat narození Pána Ježíše Krista 
v Betlémě před více jak 2000 lety. Byl to On, kte-
rý prožil svůj život v Palestině, dnešním Izraeli. 
Na konci svého života byl ukřižován a vstal 
z mrtvých. Tím nám ukázal, že jakýkoli život 
je jen zkouškou pro život po smrti, duchovní. 
Snažme se prožít tento život tak, abychom si 
jednou zasloužili Nebe. To přeji vám i sobě. 
Krásné prožití vánočních svátků a požehnaný 
celý nový rok.

P. Marian Sokol, farář.



WWW.F-BIKEKLUB.CZ

Cyklistická sezóna 2017 je za námi a po-
malu končí i  seriály běžeckých závodů. 
I podzim byl pro náš klub velice úspěšný.

Vyhlásili jsme celkové vítěze seriálu 
Úterní běhání v Liboháji, v listopadu jsme 
uspořádali 3. ročník krosového běžeckého 
závodu Běh 17. listopadu, který byl součás-
tí prestižního běžeckého poháru Iscarex. 
Již v těchto dnech začínáme přípravy na 6. 
ročník Sádecké pily, která bude opět zařa-
zena do Poháru Českomoravské vrchoviny.

V říjnu jsme oslavili deset let od zalo-
žení klubu.

Pár podzimních výsledků:
Jirka Bureš vybojoval 1. místo na Hli-

necké MTB třicítce, duatlonu Rosna ve 
Svitavách, Velké Pardubické MTB, výborně 
zajel i v Novém Městě na Moravě - v seriálu 
Kolo pro život dojel na 5. místě, 3. místo 
získal na MTB Vyking – král Vysočiny ve 
Svratce. To, že je i kvalitní běžec potvrdil 
2. místy ve své kategorii na Běhu 17. lis-
topadu v Poličce či Vyking krosu opět ve 
Svratce.

Úspěšnou akcí byla pro naše barvy Ši-
rokodolská silniční časovka, kde ve svých 
kategoriích získal Jirka Boštík 1. místo, J. 
Bureš 2. místo, Bohouš Navrátil 3. místo, 
Jirka Bartoň 3. místo.

Jiří Bartoň a  Vašek Srnský se stali 
celkovými vítězi MTB dvouhodinovky 
v Poličce, což byl vzhledem ke konkurenci 
super výsledek.

V  podzimních měsících převažova-
ly závody běžecké. Nejvíce jich absolvo-
val Tomáš Fliedr. Největším podzimním 
úspěchem bylo 2. místo na Mistrovství 
ČR veteránů v přespolním běhu a 2. místo 
v běžeckém seriálu Iscarex pohár. Stal se 
celkovým vítězem série závodů Zemská 
míle v Lanškrouně.

Na 1. místě doběhl v Králíkách, na Lu-
benské krosové desítce, podzimní Střítež-
ské míli, v běhu z Pardubic na Kunětickou 
Horu a zpět či lesním běhu v Herálci. Stří-
brné příčky obsadil na Běhu 17. listopadu, 
či běhu do vrchu z Damníkova do Anenské 
Studánky. Třetí místa bral v Pardubicích na 
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Malé Pardubické cross country a Perníkové 
devítce či Heřmanické osmičce.

Jiří Fliedr dosáhl největšího úspěchu 
na těžkém, blátivém a deštivém závodě na 
41km – Saar Challenge - běh přes Žďárské 
vrchy, kde skončil na 3. místě. Stejné umís-
tění v kategorii zopakoval v Pardubicích, 1. 
místo vybojoval v Herálci. V Iscarex pohá-
ru skončil na 9. místě v kategorii.

V celkovém pořadí Poháru Českomo-
ravské vrchoviny obsadil Jirka Dittrich 2. 

místo a Jirka Bureš 
3. místo ve svých ka-
tegoriích.

V  závodě Okolo 
Sedlišť Jirka Dit-
trich 3. místo, Jirka 
Bureš 1. místo, Jirka 
Bartoň 1. místo

To bylo jen struč-
né shrnutí výsledků.

V těchto měsících 
už začínáme přípra-
vu na příští sezónu, 
ať běžeckou nebo 
cyklistickou. V zim-
ních měsících bude-

me absolvovat několik závodů na běžkách 
či přípravných běžeckých závodů.

Děti, které trénovaly v letních měsících 
v Liboháji na kole mohou každý čtvrtek 
chodit na bazén plavat od 17.45h.

Chtěli bychom poděkovat těm, kteří nás 
v roce 2017 podporovali a fandili.

Přejeme Všem hodně zdraví, úspěchů 
a sportovních zážitků v roce 2018.
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TERMÍNY ODVOZU ODPADU V ROCE 2018
Svoz směsného komunálního odpadu 

z popelnic se koná každý lichý týden v pon-
dělí.

Upozornění
Upozorňujeme občany, že se výjimečně 

přesouvá svoz popelnic v obci z pravidel-
ného termínu pondělí 1. 1. 2018 na sobotu 
30. 12. 2017.

Děkujeme za pochopení
LIKO SVITAVY a.s.

Termíny odvozu odpadu v roce 2018.  
 
Svoz  směsného komunálního odpadu z popelnic se koná  každý lichý týden v pondělí. 
  
  
 
Sádek       
      PAPÍR  PLASTY  NO VO 
Kontejnery 
– liché 
týdny  kontejnery pytle   

2.1. 2.1.    
16.1. 16.1. 16.1.   
30.1. 30.1.    
13.2. 13.2. 13.2.   
27.2. 27.2.    
13.3. 13.3. 13.3.   
27.3. 27.3.    
10.4. 10.4. 10.4. 12.4. 12.4. 
24.4. 24.4.    
8.5. 8.5. 8.5.   
22.5. 22.5.    
5.6. 5.6. 5.6.   
19.6. 19.6.    
3.7. 3.7. 3.7.   
17.7. 17.7.    
31.7. 31.7. 31.7.   
14.8. 14.8.    
28.8. 28.8. 28.8. 27.8. 27.8. 
11.9. 11.9.    
25.9. 25.9. 25.9.   
9.10. 9.10.    
23.10. 23.10.    
6.11. 6.11. 6.11.   
20.11. 20.11.    
4.12. 4.12. 4.12.   
18.12. 18.12.     

 
 
 

Upozornění 
 
Upozorňujeme občany , že se  výjimečně přesouvá svoz popelnic v obci z pravidelného 
termínu pondělí 1.1.2018 na sobotu 30.12.2017.  

 

 

Děkujeme za Vaši štědrost a vstřícnost ke koledníkům. Příspěvky vložené do zapečetěné   
tříkrálové pokladničky podpoří Oblastní Charitu Polička, a pomohou jí s uskutečněním těchto 
záměrů:  

❖ Vybavení nových prostor Nízkoprahového denního centra pro bezdomovce v městě Polička. 
❖ Auto pro terénní práci Otevřených dveří, jedinou sociální službu pomáhající lidem s duševním 

onemocněním v celém okrese Svitavy.  
❖ Auto pro rozšiřující se Charitní pečovatelskou službu v Poličce a okolí. 
❖ Částečné pokrytí nákladů domácí hospicové péče pro obyvatele Poličska a okolních obcí.   
❖ Přímá pomoc sociálně slabým v místě působnosti OCH Polička, případně humanitární pomoc. 
❖ Projekty v Indii: kvalifikační kurzy pro nevyučenou a nezaměstnanou mládež a dětské večerní 

vzdělávání v oblasti Bangalore - Karnataka, výstavba domků pro chudé v oblasti Belgaum. 
Projekty misie v Hondurasu.  

❖ Krytí nákladů vzniklých při odstraňování následků povodní, požárů apod. 
Děkuje Vaše Oblastní charita Polička 

Charita Česká republika se sídlem v Praze je pořadatelem Tříkrálové sbírky, dle osvědčení oznámení Magistrátem hlavního města Prahy ze dne 15. 10. 2012 č. j. S-
MHMP/1327710/2012 a 1340351/2012 a v souladu s aktuálně platnými právními předpisy (zejm. z. č. 117/2001 po novele č. 120/2012 Sb. O veřejných sbírkách).  

Tříkráloví koledníci projdou obcí 
Sádek 

dne 6 ledna 2018 mezi 9,00 a 12,00 hodinou 
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Grafické zpracování a produkce – REK plus s.r.o., Střítežská 583, Polička
Vychází čtvrtletně v nákladu 200 výtisků. Bezplatně!

Uzávěrka vždy 3. týden 3. měsíce čtvrtletí.
Neprošlo jazykovou úpravou.


